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CO DALEJ Z MIASTEM PRZYSZŁOŚCI? 

Projektem Kraków – Nowa Huta Przyszłości zajmowali się radni 

podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji. Nie wszystkich 

zadowala szybkość i efektywność wdrażania projektu w życie.  

Radny Sławomir Ptaszkiewicz przygotował prezentację medialną, podczas 

której zwracał uwagę na to, że czas upływa, a projekt wciąż jest na etapie 

planów i dyskusji. Proponował powołanie spółki z udziałem miasta, która 

zajęłaby się projektem. Zwracał też uwagę na skomplikowany stan prawny 

niektórych terenów znajdujących się w obrębie planowanego „miasta 

przyszłości”. 

Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta Rafał Kulczycki mówił o zakończonym 

konkursie na zagospodarowanie terenów: Przylasek Rusiecki, Branice oraz 

Centrum Logistyczne, a pełnomocnik wojewody małopolskiego Jerzy 

Meysztowicz przekonywał, że wojewoda dołoży wszelkich starań, by realizacja 

projektu w Nowej Hucie zakończyła się powodzeniem.  

Komisja przyjęła sprawozdanie według stanu na 31 grudnia 2013 roku z 

realizacji uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. Prace nad nowelizacją uchwały będą kontynuowane.  

CO ZE ŚMIECIAMI?  

27 lutego (środa) o godz. 10 rozpocznie się 68. sesja Rady Miasta 

Krakowa. Jednym z najważniejszych jej punktów będzie dyskusja nad 

AKTUALNOŚCI: 
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pakietem uchwał związanych z wyborem metod ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami oraz ustaleniem wysokości stawki tej 

opłaty.  

Radni dyskutować będą o projektach tych uchwał podczas pierwszych czytań. 

Zajmą się również przyjęciem oraz ogłoszeniem jednolitego tekstu uchwały 

RMK z 23 września 2009 roku w sprawie przyjęcia programu gospodarczego 

wspierania przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających.  

Aktualny porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek

_obrad 

CZESŁAW MARCHEWCZYK BĘDZIE MIAŁ PLAC?  

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa Komisji 

Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków w sprawie nadania imienia 

Czesława Marchewczyka placowi przed halą targową.  

Z inicjatywą tą wystąpiła Rada Seniorów Klubu Sportowego Cracovia. Wniosek 

poparła również Małopolska Rada Olimpijska Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 

Przychylną opinię o nazwie wyraziła również Rada Dzielnicy II Grzegórzki, na 

terenie której leży plac.  

Czesław Marchewczyk – polski hokeista i piłkarz ręczny, trzykrotny olimpijczyk, 

laureat brązowego medalu Cracoviae Merenti.  

PAMIĘTAJĄC O ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH 

Bogusław Kośmider - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął 

Honorowym Patronatem „II Krakowskie Obchody Narodowego Dnia 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Głównym organizatorem uroczystości 

jest IPN - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. 

Obchody rozpoczną się 23 lutego, o godz. 15 konferencją poświęconą postaci 

generała Emila Fieldorfa „Nila”, która odbędzie się na ul. Wita Stwosza 12, a 

zakończą wystawą zdjęć Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego pt. 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
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„Żołnierze Wyklęci. Historia, która mnie porusza”, którą oglądać będzie można 

na Placu im. o. Adama Studzińskiego w dniach od 27 marca do 14 kwietnia 

2013 roku.  

Najważniejszym punktem obchodów będzie koncert „Waszej Pamięci, Żołnierze 

Wyklęci”, który odbędzie się 28 lutego o godz. 19.00 w Filharmonii im. Karola 

Szymanowskiego. Weźmie w nim udział ponad 200 młodych artystów. Zagra 

Krakowska Młoda Filharmonia, Orkiestra Zespołu Państwowych Szkół 

Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza w Nowej Hucie. Zaśpiewają chóry 

akademickie: Camerata Iagellonica UJ, Psalmodia UPJP II w Krakowie, Chór 

Mieszany UR, Chór Męski Środowiska Akademickiego Agricola, działający przy 

Uniwersytecie Rolniczym. Wystąpią też znakomici soliści: Anna Suvorowa – 

sopran, Mateusz Prendota – tenor, Maciej Drużkowski – bas, Wiesław 

Dziedziński – akordeon, Grzegorz Fieber – perkusja. Wydarzeniem na skalę 

ogólnopolską okaże się z pewnością prawykonanie utworów znanego artysty 

krakowskiej sceny hip-hopowej, Tadeusza Polkowskiego z płyty „Niewygodna 

Prawda”, poświęconej żołnierzom wyklętym, zaaranżowanych przez Marka 

Pawełka na orkiestrę, chór mieszany i głosy solowe. Połączonymi zespołami i 

solistami pokierują znakomici dyrygenci: Tomasz Chmiel i Włodzimierz Siedlik. 

Wydarzenie poprowadzi Lidia Jazgar. Gośćmi specjalnymi będą członkowie 

organizacji kombatanckich i ich rodziny. 

Zarówno na koncert 28 lutego, jak i na próbę otwartą dnia 27 lutego 

obowiązuje wstęp wolny za okazaniem darmowego zaproszenia, które będzie 

można odebrać w kasie filharmonii od 22 lutego od godz. 11.00. Jedno 

zaproszenie upoważnia do wejścia na próbę lub koncert jedną osobę. 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych to polskie święto państwowe, 

obchodzone corocznie 1 marca, poświęcone pamięci żołnierzy 

antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, ustanowione na mocy 

ustawy z 3 lutego 2011 roku. 

PIĘKNE ŻYCIE BISKUPA 
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Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem wieczór wspomnień pt. „Piękne było moje 

życie”, poświęcony pamięci honorowego obywatela naszego miasta – 

biskupa Albina Małysiaka. Organizatorami przedsięwzięcia są ksiądz 

infułat Jerzy Bryła oraz Śródmiejski Ośrodek Kultury.  

Życie biskupa Małysiaka wszyscy chętni wspominać będą 2 marca, od godz. 17 

na scenie Śródmiejskiego Ośrodka Kultury na ul. Mikołajskiej 2. W programie 

znajdują się m.in.: biskup Albin w opowieściach przyjaciół, film Anny 

Kaszewskiej i Łukasza Lecha „Z wiarą na głęboką wodę”, przedpremierowa 

prezentacja fragmentów książki Marka Mirosławskiego „Z pastorałem i 

humorem”. W czasie wieczoru będzie również możliwość nabycia pamiątkowych 

wydawnictw poświęconych biskupowi. Z kolei dzień później, 3 marca o godz. 

16, na cmentarzu Salwatorskim odbędzie się wspólna modlitwa.  

Przypomnijmy, że ks. biskup Albin Małysiak został Honorowym Obywatelem 

Miasta Krakowa na mocy uchwały z 26 stycznia 2005 roku. Natomiast podczas 

ostatniej sesji RMK, 13 lutego radni zadecydowali, że część ulicy Komuny 

Paryskiej w Dzielnicy VIII będzie nosić imię księdza biskupa.  

 

ILE ZA ŚMIECI?  

25 lutego (poniedziałek) o godz. 14 w sali Portretowej odbędzie się 

posiedzenie Komisji Infrastruktury. 

Radni opiniować będą m.in. pakiet uchwał związanych z wyborem metod 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

ANALIZA UWAG 

25 lutego (poniedziałek) o godz. 16 w sali Portretowej odbędzie się 

posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 25 LUTEGO: 
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Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat prac 

nad projektem Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta Krakowa oraz analizą uwag i wniosków złożonych przez 

dzielnice.  

JAK WDRAŻAJĄ USTAWĘ? 

25 lutego (poniedziałek) o godz. 17 w sali Lea rozpocznie się 

posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.  

Radni zapoznają się z informacją o wdrażaniu ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy i przepisów wykonawczych do ustawy. Opiniować też będą zmiany w 

uchwale w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu 

urodzenia się dziecka. 

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_

plan 

 

Sławomir Pietrzyk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa: 

godz. 10 - otwarcie wystawy "Euro, waluta europejska", ul. Basztowa 20 

(zaproszenie: Narodowy Bank Polski oraz Komisja Europejska) 

 

25 LUTEGO – PONIEDZIAŁEK: 

Bolesław Kosior – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. 

Pocz. NMP - os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK 

Marek Hohenauer – godz. 14.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4,klatka F, III p. pok. 304-305 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA, 25 LUTEGO: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Katarzyna Pabian – godz. 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304 

Marta Patena – godz. 15.00 – 15.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Małgorzata Jantos – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

 

• 27 lutego 

• 13 marca 

• 27 marca 

• 10 kwietnia 

• 24 kwietnia 

• 8 maja 

• 22 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

 WARTO WIEDZIEĆ: 
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Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 


